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Anders Thomas Jensen og Zentropas DEN SIDSTE 
VIKING får fantastisk modtagelse i Venedig! 

 

Kreditering: Leslie Holm 

Verdenspremieren på Anders Thomas Jensen og Zentropas længe ventede komedie 
DEN SIDSTE VIKING med Nikolaj Lie Kaas og Mads Mikkelsen i hovedrollerne, 
blev sent i går aftes afholdt på filmfestivalen i Venedig. Her blev filmen for første 
gang vist for en begejstret verdenspresse og festivalgæster i biografen Palazzo del 
Cinema og endte i en 5 minutter og 30 sekunder lang stående ovation i salen Sala 
Grande! 

Inden verdenspremieren indtog filmholdet den røde løber foran festivalpalæet, hvor 
de mødte verdenspressen. Til stede var filmens instruktør og manuskriptforfatter 
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Anders Thomas Jensen, skuespillerne Nikolaj Lie Kaas, Mads Mikkelsen og Sofie 
Gråbøl samt filmens producere Sisse Graum og Sidsel Hybschmann. 

De første anmeldelser er tikket ind, og både uden for - og inden for landegrænserne 
vækker filmen stor begejstring. Herhjemme giver Soundvenue DEN SIDSTE 
VIKING 5 stjerner med ordene: “Ingen gør det her bedre end Anders Thomas 
Jensen, Mads Mikkelsen & co”, og Filmmagasinet Ekkos anmelder Niels Jakob 
Kyhl Jørgensen skriver: “en publikumsbasker i topform” og kvitterer ligeledes med 
5 stjerner. 

 
Kreditering: Leslie Holm 

The Hollywood Reporter’s anmelder Caryn James kalder filmen: “A bloody and 
utterly delightful black comedy” og imponeres af Anders Thomas Jensens nyeste 
værk: “Few directors would be able to juggle genres and navigate shifts in tone as 
fluidly as Jensen does here.” IndieWire beskriver DEN SIDSTE VIKING med 
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ordene: “the emotional core of a winning film”, mens Screen Daily tilføjer: “Fast, 
furious and frequently funny” og “this is the kind of film that mostly goes in the 
directing you’re expecting but it’s all so well done.” 

Filmens skuespillere får også roser fra anmelderne. The Hollywood Reporter 
refererer til Mads Mikkelsen præstation som: “(...) perfectly balanced” og “Funny 
and Poignant”. Og IndieWire skriver: “Kaas and Mikkelsen have spent enough 
time on screen together to be utterly believable in a sibling relationship”, mens 
Soundvenue fortsætter: “Sofie Gråbøl og Søren Malling er kostelige.” Nikolaj Lie 
Kaas hyldes også af The Hollywood Reporter: “Kaas is also remarkable”. 
Soundvenue sender hertil roser efter Lars Brygmann med ordene: “ Lars 
Brygmann (...) leverer komisk guld.” 

Det er første gang, at en Anders Thomas Jensen-film er udtaget til filmfestivalen i 
Venedig. Men for blot to år siden var Bastarden, som Anders Thomas Jensen har 
skrevet i samarbejde med Nikolaj Arcel, udtaget til festivalens hovedkonkurrence. 
Susanne Biers Den Skaldede Frisør, som Anders Thomas Jensen har skrevet, blev 
desuden udtaget i programmet “Out of Competition” i 2012. Nu er Anders Thomas 
Jensen for første gang udtaget med en film, som han har instrueret og skrevet. 

DEN SIDSTE VIKING er udtaget til den prestigefyldte festivals officielle program – 
”Official Selection” – hvor den vises uden for konkurrence i den fornemme sektion 
”Out of Competition”. Efter Venedig Film Festival skal filmen direkte videre på 
Toronto Film Festival, hvor den er udtaget i sektionen “Centrepiece”. 

DEN SIDSTE VIKING får dansk biografpremiere den 9. oktober. 

Allerede solgt til 62 lande 
Udlandet har allerede vist stor interesse for DEN SIDSTE VIKING, hvor det går 
forrygende for filmens internationale salg. DEN SIDSTE VIKING er solgt til hele 62 
territorier over hele verden herunder store markeder som Spanien, Tyskland, 
Italien, Brasilien, Mexico, Polen, Belgien og Japan. 
 
Holdet foran og bag DEN SIDSTE VIKING 
DEN SIDSTE VIKING er Anders Thomas Jensens sjette film som instruktør, og det 
er samtidig sjette gang han arbejder sammen med to af dansk films største stjerner - 
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Nikolaj Lie Kaas og Mads Mikkelsen, der spiller hhv. Anker og Manfred. Sofie 
Gråbøl er tilbage i en Anders Thomas Jensen-film for første gang siden Blinkende 
lygter (2000), mens der også er markante roller til Anders Thomas Jensen-
gengangere som Lars Brygmann, Bodil Jørgensen, Søren Malling, Nicolas Bro og 
Lars Ranthe. Der er også nye ansigter i denne sammenhæng, som svenske Kardo 
Razzazi og trommeslageren Peter Düring på rollelisten. 
 
Anders Thomas Jensen har både skrevet og instrueret DEN SIDSTE VIKING. Med 
to mio. solgte biografbilletter til sine foreløbigt fem spillefilm som instruktør og over 
seks mio. solgte billetter til de øvrige spillefilm han har været manuskriptforfatter 
på, er Anders Thomas Jensen uomtvisteligt én af vor tids allermest succesfulde 
danske filmskabere. Igennem de seneste tre årtier har Anders Thomas Jensen sat sit 
markante præg på dansk filmhistorie som manuskriptforfatter på omkring 60 
danske spillefilm og kortfilm, heriblandt en alenlang række af store succeser og 
prisvindende film, som I Kina spiser de hunde, Mifunes sidste sang, Susanne Biers 
Oscar-vinder Hævnen, Efter Brylluppet og Den skaldede frisør samt Niels Arden 
Oplevs drama Ser du månen Daniel og senest Nikolaj Arcels Bastarden. Som 
instruktør hører Anders Thomas Jensens film til blandt danskernes mest elskede: 
Blinkende lygter, De grønne slagtere, Adams æbler, Mænd & høns og 
Retfærdighedens ryttere.  
 
DEN SIDSTE VIKING er produceret af Zentropa v/ producere Sisse Graum 
Jørgensen og Sidsel Hybschmann. Filmen er produceret af Zentropa 
Entertaiments4 i co-produktion med Zentropa Sweden og Film i Väst med støtte fra 
Det Danske Filminstitut, FilmFyn, Eurimages - Council of Europe, Nordisk Film & 
TV Fond, Svenska Filminstitutet, Den Europæiske Union, i samarbejde med 
Nordisk Film Distribution A/S og TV 2 DANMARK. Det internationale salg 
varetages af TrustNordisk. Denne film er støttet af Eurimages film marketing og 
audience development support.  
 
Med venlig hilsen 
HAVE Kommunikation 
 
For yderligere information, kontakt: 
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Rikke Hesselholt // 28 43 38 93 // rikke@have.dk 
Picasa Emily Askjær Grand // 30 13 88 80 // picasa@have.dk  

 

Fakta om DEN SIDSTE VIKING 

Medvirkende: 

●    Nikolaj Lie Kaas, Mads Mikkelsen, Sofie Gråbøl, Søren Malling, Bodil 

Jørgensen, Lars Brygmann, Kardo Razzazi, Nicolas Bro, Peter Düring, 
Lars Ranthe m.fl. 

Holdet: 

●    Manuskript og Instruktion: Anders Thomas Jensen 

●    Producere: Sisse Graum Jørgensen & Sidsel Hybschmann 

●    Fotograf: Sebastian "Makker" Blenkov 

●    Production Designer: Nikolaj Danielsen 

●    Klippere: Anders Albjerg Kristiansen & Nicolaj Monberg  

●    Komponist: Jeppe Kaas 

●    Lyddesigner: Eddie Simonsen, 

●    Key Make-up Designer: Louise Hauberg Lohmann 

●    Kostumedesigner: Rikke Simonsen 

●    Line Producer: Kristina Kornum & Jessica Balac 

●    Co-producer: Lizette Jonjic 

●    Post Producer: Line Plougsbæk 

●    Filmen er produceret af Zentropa Entertaiments4 i co-produktion 

med Zentropa Sweden og Film i Väst med støtte fra Det Danske 
Filminstitut, FilmFyn, Eurimages - Council of Europe, Nordisk Film & 
TV Fond, Svenska Filminstitutet og støttet af Den Europæiske Union, i 
samarbejde med Nordisk Film Distribution A/S og TV 2 DANMARK. 

● Internationalt salg: TrustNordisk 
● Denne film er støttet af Eurimages film marketing og audience 

development support 

mailto:rikke@have.dk
mailto:picasa@have.dk
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●    Dansk distribution: Nordisk Film Distribution 

●    Premiere: Den 9. oktober 2025 

 

Handlingen 

Enspænderen Anker løslades efter 15 år i fængsel for røveri. Ankers bror, Manfred, er 

den eneste som ved, hvor pengene fra røveriet er. Men han er imidlertid blevet ramt af 

en mental udfordring, der gør, at han ikke længere er klar over, hvor de er gemt. 

Sammen begiver brødrene sig nu tilbage til deres barndomshjem for at finde pengene, 

men også for at opdage, hvem de selv er. 

 

DEN SIDSTE VIKING er en anderledes komedie om identitet. 

 


